
ANO IV - ARAPOEMA, SEXTA - FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 271

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

PORTARIA Nº 05/2024 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024. 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, conferidas, dentre 
outros, pelo art. 36, I, c/c art. 37, I, ambos da Lei Municipal n° 724/2012. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar a pedido da servidora pública ELISANGELA 
MARIA DOS SANTOS, então ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo lotada na Prefeitura Municipal de Arapoema/TO, Matrícula: 
278, Decreto: 001/2003, admitida na forma Concursada.

Art. 2º - Fica declarado a vacância do cargo descrito no artigo 
1 deste ato.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, ESTADO DO 
TOCANTINS, aos 08 de fevereiro de 2024

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 06/2024
ARAPOEMA/TO, 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

“EXONERAR servidor de Cargo em Comissão e dá 
Outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal de Arapoema/TO. 

R E S O L V E:

	Art. 1º - EXONERAR a servidora GIRLENE APARECIDA ROSA 
DE AZARA, matrícula nº 1391 do cargo em comissão de Assessoria 
Especial de Apoio Instituc. - 931/21, Decreto: 116/2021 lotada na 
Prefeitura Municipal de Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2024, salvo 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 09 dias do mês 
de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-02-09T19:42:11-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106




